
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

 

 
SETTORE URBANISTICO 

 
DETERMINA:    
 
N. 246 DEL REG. SETTORE 
N. 730 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 19/06/2024 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa a prestazione occasionale per il servizio 
di pulizia, manutenzione verde  e chiusura/apertura del 
centro sportivo, per mesi tre. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che per non creare disagi ai cittadini fruitori del centro sportivo e affinché venga 
custodito in maniera normale, bisogna rivolgersi, in mancanza (in questo periodo) di personale 
comunale che se ne possa occupare, a lavoratore esterno; 
 
RILEVATO che il Comune ha approvato con determina n.1167 del 28.11.2019 l’Avviso pubblico 
per la “FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI A SVOLGERE LAVORO DI NATURA 
OCCASIONALE DI TIPO ACCESSORIO PRESSO IL COMUNE DI ROCCA IMPERIALE (CS) 
NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA' DI PULIZIA STRADE, AREE, LOCALI PUBBLICI E 
MANUTENZIONE AREE VERDI". 
 
ACCERTATO che il signor D’ARMENTO Andrea  con prot. 5289 del 15.06.2020, ha  chiesto 
l’inserimento nell’elenco delle persone idonee a svolgere lavoro di natura occasionale di tipo 
accessorio così come riportato nell’Avviso succitato;  

 
STABILITO di dover richiedere i servizi, per il periodo che va dal 12/06/2024 al 11/09/2024, di 
manutenzione del verde, pulizia, chiusura ed apertura della struttura, compreso organizzare le 
prenotazioni dei campi di gioco; 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa, a favore del signor D’ARMENTO Andrea , di € 625,00 a 
lordo della ritenuta d’acconto del 20%, mensile, per i servizi sopra specificati, per tre mensilità, 
periodo che va dal 12/06/2024 al 11/09/2024 che si svolgerà con le seguenti modalità: 
-Apertura tutti i giorni dalle 17:00 alle 21:30; 
-Apertura nelle mattine dei giorni di mercato, con la fruizione dei servizi igienici; 
-Prenotazione obbligatorio per la fruizione dei campetti; 

  -Pulizia, anche del verde, entro l’area del centro sportivo; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 7001 del 14.06.2024, con il quale si è proceduto alla nomina del 
sottoscritto quale Responsabile del Settore “Urbanistica” nonché di responsabile dei 
procedimenti e conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
 
VISTO: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dat D.Lgs. n.126/2014; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001, 
Visto Io statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espressa dal Responsabile Settore Urbanistica, nonché la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

La premessa narrativa forma integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende 
espressamente richiamata e confermata.. 

     
1. DI AUTORIZZARE il signor D’ARMENTO Andrea  C.F: DRMNDR81R28L049J al servizio 

descritto in narrativa per tre mensilità, periodo che va dal 12/06/2024 al 11/09/2024, a titolo 
di prestazione occasionale 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa, a favore del signor D’ARMENTO Andrea , di € 1.875,00 a lordo 

della ritenuta d’acconto del 20%, per i servizi in oggetto per tre mensilità, periodo che va 
dal 12/06/2024 al 11/09/2024, sulla voce 3650/1730/1 Codice 09.02.1 Macr. 103 del 
bilancio 2024; 

 
3. DI PRENDERE ATTO che trattasi di spesa urgente, indifferibile e non frazionabile ai sensi 

dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 
 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per la propria competenza; 
 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Ente per 15 gg. consecutivi; 
 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

BRUNACCI Arch. Antonio 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Rocca imperiale, lì Il 
Responsabile del SettoreBRUNACCI Arch. Antonio 
 


